
Комитет по образованию администрации  

Зиминского городского муниципального образования 

 

ПРИКАЗ 

 

17.01.2020                                                                                                                         № 18 

г. Зима 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

регионального конкурса «Лучшая методическая разработка» 

 

В соответствии с приказом Комитета по образованию от 28.12.2019 № 500 «Об 

утверждении экспертных групп муниципального этапа регионального конкурса 

«Лучшая методическая разработка» на основании результатов проведенной 

экспертизы конкурсных материалов членами экспертных групп 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа регионального конкурса 

«Лучшая методическая разработка» (далее - Конкурс). 

2. Объявить победителями Конкурса: 

2.1. в номинации № 1 «Лучшая методическая разработка занятия, реализуемого 

в рамках освоения основной образовательной программы»: 

 Лыткину Викторию Святославну, учителя биологии МБОУ «СОШ № 9» (Урок 

биологии в 8 классе по теме: «Пищеварение в ротовой полости»); 

 Коблову Елену Владимировну, учителя химии МБОУ «СОШ № 7» (Урок 

химии в 8 классе по теме: «Кислоты, их классификация»). 

2.2. в номинации № 2 «Лучшая методическая разработка, реализуемая в рамках 

проектной деятельности»: 

 Штумф Ольгу Валентиновну, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 26» (Школьный литературный проект «Нам бы до Распутина 

дорасти…» как эффективное средство формирования УУД и иллюстрация 

образовательных и творческих достижений); 

 Бобрик Таисию Николаевну, инструктора по физической культуре МБДОУ 

«Детский сад № 15» (Проект «В детском саду ГТО сдавай - во взрослой жизни 

рекорды улучшай!»); 

 Черных Викторию Сергеевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад № 16» 

(Исследовательский проект «Удивительный мир камней»). 

2.3. в номинации № 3 «Лучшая авторская разработка комплекта учебно-

методических материалов / методических рекомендаций»: 

 Глушак Надежду Анатольевну, Иванову Любовь Анатольевну, учителей-

логопедов МБДОУ «Детский сад № 56» (Рабочая тетрадь «Край, в котором я 

живу» по развитию лексико-грамматических категорий у детей с ОВЗ с ТНР 

(общим недоразвитием речи) 5-8 лет). 

 

3. Объявить лауреатами конкурса: 

3.1. в номинации № 1 «Лучшая методическая разработка занятия, реализуемого 

в рамках освоения основной образовательной программы»: 



 Коновалову Ольгу Геннадьевну, учителя начальных классов МБОУ «СОШ № 

9» (Методическая разработка занятия по «Успешному чтению» по теме: 

«Милосердие в повести А. Гайдара «Тимур и его команда»); 

 Малкину Марию Викторовну, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 56» 

(Методическая разработка занятия с детьми среднего дошкольного возраста по 

реализации задач образовательной области «Познавательное развитие» по 

теме: «Приготовим обед для кукол»). 

3.2. в номинации № 4 «Лучшая методическая разработка индивидуальной 

образовательной программы педагога с учётом требований Профессионального 

стандарта»: 

 Добросельскую Ларису Васильевну, педагога-психолога МБОУ «СОШ № 1» 

(Индивидуальная образовательная программа педагога-психолога с учетом 

требований профессионального стандарта «Психолог» ИОМ: дефициты-

перспективы). 

4. Объявить участниками конкурса педагогических работников, представивших 

14 методических разработок (Приложение № 1). 

5. Вручить: 

5.1. Победителю и лауреатам конкурса дипломы победителя и лауреатов. 

5.2. Участникам конкурса - сертификаты участников. 

6. Организовать заместителю председателя Ланкиной Н.Н. участие 

победителей и лауреатов конкурса, с учетом доработки конкурсных материалов в 

соответствии с заключениями экспертов, в региональном конкурсе «Лучшая 

методическая разработка». 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Председатель                  О.О. Горошко 

 
    
 
 
     

Ланкина Надежда Николаевна, заместитель председателя 

8(39554)3-60-05 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу Комитета по образованию 

администрации ЗГМО  

от 17.01.2020 № 18 

 

Участники муниципального этапа регионального конкурса  

«Лучшая методическая разработка» 

№ 

п/п 
Автор 

Должность, место 

работы 
Конкурсная работа 

Номинация № 1 "Лучшая методическая разработка занятия, реализуемого в рамках 

освоения основной образовательной программы" 

1.  Феоктистова 

Марина 

Сергеевна 

воспитатель 

МБОДУ «Детский 

сад № 56» 

Методическая разработка занятия по 

познавательному развитию для детей 

старшего дошкольного возраста по 

теме: «Экскурсия по городу Зима» 

2.  Филиппова 

Галина 

Анатольевна 

инструктор по 

физической 

культуре МБДОУ 

«Детский сад № 

212» 

Методическая разработка занятия по 

физическому развитию с детьми 

подготовительной к школе группы по 

теме: «Чтобы значок ГТО получить, 

нужно нам сильными, ловкими 

быть!» 

Номинация № 2 «Лучшая методическая разработка, реализуемая в рамках проектной 

деятельности» 

3.  Швецова Елена 

Владимировна 

учитель 

математики МБОУ 

«СОШ № 8» 

Методическая разработка проекта 

«Решение задач методом перебора» 

4.  Василенкова 

Татьяна 

Сергеевна, 

Пахомчик Ника 

Игоревна 

учитель-логопед, 

педагог-психолог 

МБДОУ «Детский 

сад № 4» 

Проект авторской разработки 

интегрированных занятий педагога-

психолога и учителя-логопеда для 

детей с ТНР 5-6 лет 

5.  Скирта Анна 

Ивановна 

воспитатель 

МБДОУ «Детский 

сад № 14» 

Педагогический проект 

взаимодействия с родителями «Мы 

вместе» 

6.  Карасева Елена 

Анатольевна 

воспитатель 

МБДОУ «Детский 

сад № 14» 

Познавательно-исследовательский 

проект «Маленькие исследователи» 

7.  Спасибко 

Наталия 

Николаевна 

педагог-психолог 

МБДОУ «Детский 

сад № 15» 

Проект «Волшебство Песочной 

страны» для детей 3-5 лет 

8.  Сергеева Елена 

Игоревна, 

Харисова Инга 

Тависовна 

воспитатели 

МБДОУ «Детский 

сад № 56» 

Познавательно-творческий проект  

«Маленькая страна: живем, играем, 

развиваемся!»   

Номинация № 3 "Лучшая авторская разработка комплекта учебно-методических 

материалов / методических рекомендаций" 



9.  Грицевич Наталья 

Владимировна, 

Кузнецова Лариса 

Ивановна, 

Трутнева Ирина 

Владимировна 

учителя начальных 

классов МБОУ 

«СОШ № 7» 

Сборник собраний «Семья - кристалл 

семейных ценностей» 

10.  Шептунова Елена 

Викторовна 

учитель химии 

МБОУ «СОШ № 

10» 

Метапредметные задания по химии 

11.  Березовская 

Наталья 

Владимировна 

музыкальный 

руководитель  

МБДОУ «Детский 

сад № 15» 

Дополнительная общеразвивающая  

программа по развитию певческих 

навыков у детей среднего и старшего 

дошкольного возраста в музыкальной 

студии «Домисолька» 

12.  Ковалева 

Светлана 

Борисовна, 

Юшманова Анна 

Леонидовна 

учителя-логопеды 

МБДОУ «Детский 

сад № 16» 

Игровой учебно-методический 

комплект «Волшебные прищепки» 

13.  Монид Любовь 

Евгеньевна 

воспитатель МБОУ 

«Начальная школа 

- Детский сад № 

11» 

Методическая разработка «Я и Ты – 

друзья» 

 

Номинация № 3 "Лучшая методическая разработка индивидуальной образовательной 

программы педагога с учётом требований Профессионального стандарта" 

14.  Ракова Кристина 

Валерьевна 

учитель 

английского языка 

МБОУ «СОШ № 

1» 

Индивидуальная программа развития 

учителя английского языка на 2019– 

2021 учебный год 

 


